PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2019 г.

	N
	312

О создании совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области
В целях содействия развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области:

1.  Создать совет по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о совете по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемый состав совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Привалова Е.А.
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 10 апреля 2019 г. N 312
ПОЛОЖЕНИЕ

о совете по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию добровольческого (волонтерского) движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области (далее – Совет) является совещательным органом исполнительной власти Дивеевского муниципального района Нижегородской области, общественных организаций (объединений), социально ориентированных некоммерческих организаций, добровольческих (волонтерских) организаций, других заинтересованных организаций, направленных на развитие волонтерского движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

а) координация работы по реализации мер, направленных на развитие волонтерского движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области;

2.2. Совет в целях реализации возложенных на него задач осуществляет следующие функции:
а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Дивеевского муниципального района Нижегородской области, общественных организаций (объединений), социально ориентированных некоммерческих организаций, добровольческих (волонтерских) организаций, других заинтересованных организаций при разработке и реализации мер по развитию волонтерского движения в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области;

б) подготовка предложений по проектам нормативных правовых актов по вопросам развития волонтерства (добровольчества) в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области;

в) выработка рекомендаций по проведению мониторинга и оценки эффективности мер, направленных на развитие волонтерства (добровольчества) в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области.

3. Состав Совета

3.1. Совет состоит из председателя Совета, ответственного секретаря и членов Совета.

3.2. Председателем Совета является заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3.4. В состав Совета входят представители органов исполнительной власти Дивеевского муниципального района Нижегородской области, общественных организаций (объединений), социально ориентированных некоммерческих организаций, добровольческих (волонтерских) организаций, а также представители других заинтересованных организаций.

3.5. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4. Порядок работы Совета

4.1. Заседание Совета проводит председатель Совета.
4.2. Председатель Совета:

руководит деятельностью Совета;

распределяет обязанности между членами Совета и дает им поручения по направлениям деятельности Совета;

организует контроль за выполнением решений.

4.3. Ответственность за подготовку вопросов на заседание Совета возлагается на докладчиков.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не менее двух раз в год.

4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей состава членов Совета.

4.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.7. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 10 апреля 2019 г. N 312

СОСТАВ

совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения
в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области
	Кучин
Сергей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области – председатель совета;

	Бланкин
Иван Игоревич
	-
	главный специалист отдела культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области – секретарь совета;

	Члены совета:

	Булкина

Екатерина Викторовна
	-
	руководитель местного отделения ВОД «Волонтеры Победы»;

	Коршунов

Сергей Алексеевич
	-
	начальник управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Кочетков

Николай Николаевич
	-
	начальник сектора спорта, молодежной политики и туризма отдела культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Кузнецова

Юлия Викторовна
	-
	главный редактор Дивеевской районной газеты «Ударник»;

	Левашова

Ирина Николаевна
	-
	директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

	Лупова

Валентина Михайловна
	-
	директор МБОУ «Дивеевская средняя общеобразовательная школа»;

	Миронова

Галина Ивановна
	-
	директор государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Дивеевского района»;

	Привалова

Елена Александровна
	-
	заведующий отделом культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.